INDICAÇÃO Nº 341 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
providências em relação a limpeza da área verde de preservação permanente, embaixo
da Ponte na Rodovia 459, entre o bairro Belo Horizonte e o bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

O local está sendo alvo de descarte irregular de lixo, com
as fortes chuvas os resíduos acumulados vão para a dentro do rio Mandu e assim,
aumentam a poluição do rio.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0S2E2C1V0C7S3U2
		2021-02-22T17:46:35-0300